

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2017

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	1.085.865,92	731.653,07		354.212,85
b) Operaciones de capital	93.110,49	441.184,22		-348.073,73
1. Total operaciones no financieras (a+b)	1.178.976,41	1.172.837,29		6.139,12
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros		11.271,99		-11.271,99
2. Total operaciones financieras (c+d)		11.271,99		-11.271,99
1. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	1.178.976,41	1.184.109,28		-5.132,87
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			178.000,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			178.000,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				172.867,13

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2017

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTE AÑO	IMPORTE AÑO ANTERIOR
57,556	1. Fondos líquidos	1.160.457,74	1.111.956,31
430	2. Derechos pendientes de cobro	185.714,28	211.033,82
431	+ del Presupuesto corriente	89.400,79	124.735,79
	+ de Presupuestos cerrados	91.430,18	79.485,86
257,258,270,275,440,442,4	+ de Operaciones no presupuestarias	4.883,31	6.812,17
49,456,470,471,472,537,53			
8,550,565,566			
400	3. Obligaciones pendientes de pago	216.879,91	189.436,88
	+ del Presupuesto corriente	149.869,85	176.818,23
401	+ de Presupuestos cerrados	52.842,50	
165,166,180,185,410,414,4	+ de Operaciones no presupuestarias	14.167,56	12.618,65
19,453,456,475,476,477,50			
2,515,516,521,550,560,561			
554,559	4. Partidas pendientes de aplicación		
	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva		
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva		
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	1.129.292,11	1.133.553,25
2961,2962,2981,2982,49	II. Saldos de dudoso cobro	68.572,64	50.867,87
00,4901,4902,4903,5961,			
5962,5981,5982	III. Exceso de financiación afectada	506.773,22	696.403,22
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)	553.946,25	386.282,16

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2017

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
TOTAL								

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2017**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2017	EJ.: 2016
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	563.747,63	846.396,12
72,73	a) Impuestos	432.385,97	252.144,00
740,742	b) Tasas	131.361,66	179.869,36
744	c) Contribuciones especiales		
745,746	d) Ingresos urbanísticos		414.382,76
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	557.616,04	579.517,65
	a) Del ejercicio	557.616,04	579.517,65
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		
750	a.2) Transferencias	557.616,04	579.517,65
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
	3. Ventas y prestaciones de servicios	5.588,90	4.616,00
700,701,702,703,704	a) Ventas		
741,705	b) Prestación de servicios	5.588,90	4.616,00
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		
71,7940,(6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		
780,781,782,783,784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
776,777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	38.575,75	49.491,92
795	7. Excesos de provisiones		
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	1.165.528,32	1.480.021,69
	8. Gastos de personal	-330.401,64	-371.494,36
(640),(641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-265.510,16	-297.040,60
(642),(643),(644),(645)	b) Cargas sociales	-64.891,48	-74.453,76
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-141.405,98	-81.375,51
	10. Aprovisionamientos		
(600),(601),(602),(605),(607),61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		
(6941),(6942),(6943),7941,7942,7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-358.586,34	-335.359,35
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-358.586,34	-335.359,35
(63)	b) Tributos		
(676)	c) Otros		
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-51.497,01	-47.811,30
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-881.890,97	-836.040,52

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2017**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2017	EJ.: 2016
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	283.637,35	-47.811,30 643.981,17
(690),(691),(692),(693) ,(6948),790,791,792 ,793,7948,799 770,771,772,773 ,774,(670),(671),(672) ,(673),(674) 7531	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta a) Deterioro de valor b) Bajas y enajenaciones c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias	3.051,67	49.131,21
775,778 (678)	a) Ingresos b) Gastos	5.052,02 -2.000,35	49.196,05 -64,84
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	286.689,02	693.112,38
	15. Ingresos financieros	3.115,13	63.779,77
7630	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
760	a.2) En otras entidades	3.115,13	63.779,77
7631,7632	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
761,762,769,76454 ,(66454)	b.2) Otros	3.115,13	63.779,77
(663)	16. Gastos financieros a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-810,79	-2.600,37
(660),(661),(662),(669) ,76451,(66451)	b) Otros	-810,79	-2.600,37
785,786,787,788 ,789	17. Gastos financieros imputados al activo		
7646,(6646),76459,(66459)	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros a) Derivados financieros		
7640,7642,76452,76453 ,(6640),(6642),(66452),(66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		
7641,(6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
768,(668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	34.205,27	

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2017**

CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2017	EJ.: 2016
796,7970,766,(6960) ,(6961),(6962),(6970),(666) ,7980,7981,7982,(6980) ,(6981),(6982),(6670) 765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963 ,(6971),(6983),(6984),(6985)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas b) Otros		34.205,27	
755,756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras			
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		36.509,61	61.179,40
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)		323.198,63	754.291,78
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)			754.291,78

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2017**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2017	EJ.: 2016
			846.396,12
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	663.747,63	846.396,12
72,73	a) Impuestos	432.385,97	252.144,00
740,742	b) Tasas	131.361,66	179.869,36
744	c) Contribuciones especiales		414.382,76
745,746	d) Ingresos urbanísticos	667.616,04	679.617,66
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	557.616,04	679.617,66
	a) Del ejercicio		
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	557.616,04	679.617,66
750	a.2) Transferencias		
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	5.688,90	4.616,00
	3. Ventas y prestaciones de servicios		
700,701,702,703,704	a) Ventas	5.588,90	4.616,00
741,705	b) Prestación de servicios		
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		
71,7940,(6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		
780,781,782,783,784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	38.575,76	49.491,92
776,777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		
795	7. Excesos de provisiones		
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	1.166.628,32	1.480.021,69
	8. Gastos de personal	-330.401,64	-371.494,36
(640),(641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-265.510,16	-297.040,60
(642),(643),(644),(645)	b) Cargas sociales	-64.891,48	-74.453,76
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-141.405,98	-81.375,51
	10. Aprovisionamientos		
(600),(601),(602),(605),(607),61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		
(6941),(6942),(6943),7941,7942,7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	-358.586,34	-335.359,35
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-358.586,34	-335.359,35
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		
(63)	b) Tributos		
(676)	c) Otros	-51.497,01	-47.811,30
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-881.890,97	-836.040,52
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2017**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2017	EJ.: 2016
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	283.637,36	-47.811,30 643.981,17
(690),(691),(692),(693) ,(6948),790,791,792 ,793,7948,799 770,771,772,773 ,774,(670),(671),(672) ,(673),(674) 7531	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta a) Deterioro de valor b) Bajas y enajenaciones c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
775,778 (678)	14. Otras partidas no ordinarias a) Ingresos b) Gastos	3.051,67 5.052,02 -2.000,35	49.131,21 49.196,05 -64,84
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	286.689,02	693.112,38
7630 760 7631,7632 761,762,769,76454 ,(66454) (663) (660),(661),(662),(669) ,76451,(66451) 785,786,787,788 ,789 7646,(6646),76459,(66459) 7640,7642,76452,76453 ,(6640),(6642),(66452),(66453) 7641,(6641) 768,(668)	15. Ingresos financieros a) De participaciones en instrumentos de patrimonio a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas a.2) En otras entidades b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas b.2) Otros 16. Gastos financieros a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas b) Otros 17. Gastos financieros imputados al activo 18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros a) Derivados financieros b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta 19. Diferencias de cambio 20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	3.115,13 3.115,13 3.115,13 -810,79 -810,79 34.206,27	63.779,77 63.779,77 63.779,77 -2.600,37 -2.600,37

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2017**

CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2017	EJ.: 2016
796,7970,766,(6960) ,(6961),(6962),(6970),(666) ,7980,7981,7982,(6980) ,(6981),(6982),(6670) 765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963 ,(6971),(6983),(6984),(6985)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas b) Otros		34.205,27	
755,756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras			
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		36.509,61	61.179,40
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)		323.198,63	764.291,78
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)			764.291,78

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación CAPÍTULO :	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
1	IMPUESTOS DIRECTOS	298.000,00		298.000,00	410.827,83	137,86	333.838,92	398,28	333.440,64	81,16	77.387,19	112.827,83
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	20.000,00		20.000,00	26.558,82	132,79	26.558,82		26.558,82	100,00		6.558,82
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	215.500,00		215.500,00	158.595,36	73,59	156.531,36	940,00	155.591,36	98,11	3.004,00	-56.904,64
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	473.500,00	14.997,00	488.497,00	464.505,55	95,09	461.508,30	679,25	460.829,05	99,21	3.676,50	-23.991,45
5	INGRESOS PATRIMONIALES	38.000,00		38.000,00	23.378,36	66,79	20.045,26		20.045,26	78,99	5.333,10	-12.621,64
	Total de operaciones corrientes:	1.045.000,00	14.997,00	1.059.997,00	1.085.885,92	102,44	998.482,66	2.017,53	996.465,13	91,77	89.400,79	25.868,92
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	150.000,00		150.000,00	93.110,49	62,07	93.155,46	44,97	93.110,49	100,00		-56.889,51
8	ACTIVOS FINANCIEROS		178.000,00	178.000,00								-178.000,00
	Total de operaciones de capital:	150.000,00	178.000,00	328.000,00	93.110,49	28,39	93.155,46	44,97	93.110,49	100,00		-234.889,51
	Suma	1.195.000,00	192.997,00	1.387.997,00	1.178.976,41	84,94	1.091.638,12	2.062,50	1.089.575,62	92,42	89.400,79	-209.020,59

Clasificación Capítulos	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
1	GASTOS DE PERSONAL	345.500,00	14.997,00	360.497,00	330.401,64	310.588,31		310.588,31	19.813,33	30.095,36
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	393.000,00	5.000,00	398.000,00	358.586,34	348.659,44	127,05	348.532,39	10.053,95	39.413,66
3	GASTOS FINANCIEROS	3.500,00		3.500,00	810,79	812,29	1,50	810,79		2.689,21
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	62.500,00		62.500,00	41.854,30	16.854,30		16.854,30	25.000,00	20.645,70
	Total de operaciones corrientes:	804.500,00	19.997,00	824.497,00	731.653,07	676.914,34	128,55	676.755,79	54.867,28	92.843,93
6	INVERSIONES REALES	351.500,00	173.000,00	524.500,00	416.184,22	346.181,65		346.181,65	70.002,57	108.315,78
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	25.000,00		25.000,00	25.000,00				25.000,00	
9	PASIVOS FINANCIEROS	14.000,00		14.000,00	11.271,99	11.271,99		11.271,99		2.728,01
	Total de operaciones de capital:	390.500,00	173.000,00	563.500,00	452.456,21	357.453,64		357.453,64	95.002,57	111.043,79
	Suma	1.195.000,00	192.997,00	1.387.997,00	1.184.109,28	1.034.367,98	128,55	1.034.239,43	149.869,85	203.887,72

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA	5.000,00		5.000,00	18.560,77			18.560,77	13.836,91	4.723,86	13.560,77
11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA	165.000,00		165.000,00	280.870,07			280.870,07	219.599,88	61.270,19	115.870,07
11400	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES CARACTERÍSTICAS	20.000,00		20.000,00	21.413,00			21.413,00	21.413,00		1.413,00
11500	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	65.000,00		65.000,00	62.198,60	142,02		62.056,58	50.663,44	11.393,14	-2.943,42
11600	IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO VALOR TERRENOS	18.000,00		18.000,00	2.068,61	256,26		1.812,35	1.812,35		-16.187,65
13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	25.000,00		25.000,00	26.115,06			26.115,06	26.115,06		1.115,06
29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES.	20.000,00		20.000,00	26.558,82			26.558,82	26.558,82		6.558,82
30000	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA	75.000,00		75.000,00	33.024,81			33.024,81	30.554,81	2.470,00	-41.975,19
30100	SERVICIO ALCANTARILLADO	16.000,00		16.000,00	7.860,00			7.860,00	7.326,00	534,00	-8.140,00
32200	LICENCIA DE PRIMERA OCUPACION	500,00		500,00		900,00					-500,00
32903	TASA CEMENTERIO MUNICIPAL	15.000,00		15.000,00	17.100,00			16.200,00	16.200,00		1.200,00
33100	TASA ENTRADA DE VEHICULOS Y RESERVA DE APARCAMIENTOS	500,00		500,00	192,00			192,00	192,00		-308,00
33200	APROVECHAMIENTO POZOS DE AGUA PARA RIEGO	70.000,00		70.000,00	64.886,19			64.886,19	64.886,19		-5.113,81
33300	TASA UTILIZACION PRIVATIVA EXPLOTA. SERV.	5.500,00		5.500,00	4.278,97			4.278,97	4.278,97		-1.221,03
33800	COMPENSACIÓN DE TELEFONICA DE ESPAÑA S.A.	5.000,00		5.000,00	2.393,00			2.393,00	2.393,00		-2.607,00
33900	OTRAS TASAS POR UTILIZACION DEL DOMINIO PUBLICO	6.000,00		6.000,00	7.858,97			7.858,97	7.858,97		1.858,97
34300	SERVICIOS DEPORTIVOS Y CULTURALES	10.000,00		10.000,00	5.628,90	40,00		5.668,90	5.588,90		-4.411,10
39300	INTERESES DE DEMORA	2.000,00		2.000,00							-2.000,00
39710	OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS	2.500,00		2.500,00							-2.500,00
39900	OTROS INGRESOS EVENTUALES E IMPREVISTOS	7.500,00		7.500,00	16.312,52			16.312,52	16.312,52		8.812,52
42000	PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO 2017	205.000,00		205.000,00	202.394,39			202.394,39	202.394,39		-2.605,61
45000	PARTICIPACION EN TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA	210.000,00		210.000,00	219.135,86			219.135,86	219.135,86		9.135,86
	Suma	948.500,00		948.500,00	1.018.850,54	1.338,28		1.017.512,26	937.121,07	80.391,19	69.012,26

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
45050	CONSEJERIA IGUALDAD, SUBVENCION AYUDA		14.997,00	14.997,00	14.997,00		14.997,00	14.997,00			-10.000,00
45080	OTRAS SUBV. CORRIENTES DE LA COMUNIDAD AUTONOMA	10.000,00		10.000,00							-2.699,95
46100	TRANSFERENCIAS DIPUTACION ACTIVIDADES CULTURALES	15.000,00		15.000,00	12.300,05		12.300,05	12.300,05			-500,00
46101	TRANSFERENCIAS DIPUTACION BANDAS DE MUSICA	500,00		500,00							-9.955,03
46102	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACION	10.000,00		10.000,00	44,97		44,97	44,97			-6.366,72
46700	APORTACION CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS,	22.000,00		22.000,00	16.312,53	679,25	15.693,28	11.956,78		3.676,50	-1.000,00
47000	DE EMPRES. PRIVA., APORTACION ACTIVID.	1.000,00		1.000,00							-7.884,87
52000	INTERESES A FAVOR POR DEPOSITOS Y CUENTAS	11.000,00		11.000,00	3.115,13		3.115,13	3.115,13			-1.000,00
52001	INTERESES POR SENTENCIAS	1.000,00		1.000,00							-1.000,00
54100	ARRENDAMIENTO VIVIENDAS, LOCALES Y SOLARES	18.000,00		18.000,00	19.992,43		19.992,43	14.659,33		5.333,10	1.992,43
55400	PRODUCTOS DE EXPLOTACIONES FORESTALES	5.000,00		5.000,00	170,00		170,00	170,00			-4.830,00
55410	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CAZA Y MONTES	3.000,00		3.000,00	2.100,80		2.100,80	2.100,80			-899,20
75080	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA JUNTA DE	25.000,00		25.000,00	10.567,80		10.567,80	10.567,80			-14.432,20
76100	TRANSFERENCIA DE CAPITAL DE DIPUTACION PARA OBRAS DEL	100.000,00		100.000,00	82.567,66	44,97	82.542,69	82.542,69			-17.457,31
76101	OTRAS TRANSFERENCIAS DE DIPUTACION PARA INVERSIONES	25.000,00		25.000,00							-25.000,00
87000	Para gastos generales										
87010	Para gastos con financiación afectada		178.000,00	178.000,00							-178.000,00
	Suma	1.195.000,00	192.997,00	1.387.997,00	1.181.038,91	2.062,50	1.178.976,41	1.089.575,62	89.400,79		-209.020,59

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2017)

Capítulo: 1 IMPUESTOS DIRECTOS

ARTICULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
11	Impuestos sobre el capital										
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural										
11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	5.000,00		5.000,00	18.560,77			18.560,77	13.836,91	4.723,86	13.560,77
	Total Concepto	5.000,00		5.000,00	18.560,77			18.560,77	13.836,91	4.723,86	13.560,77
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural										
11300	I.B.I. URBANA	165.000,00		165.000,00	280.870,07			280.870,07	219.599,88	61.270,19	115.870,07
	Total Concepto	165.000,00		165.000,00	280.870,07			280.870,07	219.599,88	61.270,19	115.870,07
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Carácter										
11400	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES CARACTERISTICAS ESPECIALES	20.000,00		20.000,00	21.413,00			21.413,00	21.413,00		1.413,00
	Total Concepto	20.000,00		20.000,00	21.413,00			21.413,00	21.413,00		1.413,00
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción										
11500	IMPUESTO MUNICIPAL CIRCULACION VEHICULOS TRACCION MECANICA	65.000,00		65.000,00	62.198,60	142,02		62.056,58	50.663,44	11.393,14	-2.943,42
	Total Concepto	65.000,00		65.000,00	62.198,60	142,02		62.056,58	50.663,44	11.393,14	-2.943,42
116	Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na										
11600	IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR TERRENOS	18.000,00		18.000,00	2.068,61	256,26		1.812,35	1.812,35		-16.187,65
	Total Concepto	18.000,00		18.000,00	2.068,61	256,26		1.812,35	1.812,35		-16.187,65
	Total Artículo.	273.000,00		273.000,00	385.111,05	398,28		384.712,77	307.325,58	77.387,19	111.712,77

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 1 IMPUESTOS DIRECTOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
13	Impuesto sobre las Actividades Económicas										
	130 Impuesto sobre Actividades Económicas										
	13000 ACTIVIDADES EMPRESARIALES	25.000,00		25.000,00	26.115,06			26.115,06	26.115,06		1.115,06
	Total Concepto	25.000,00		25.000,00	26.115,06			26.115,06	26.115,06		1.115,06
	Total Artículo.	25.000,00		25.000,00	26.115,06			26.115,06	26.115,06		1.115,06
	Total Capítulo	298.000,00		298.000,00	411.226,11	398,28		410.827,83	333.440,64	77.387,19	112.827,83

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2017)

Capítulo: 2 IMPUESTOS INDIRECTOS

ARTICULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
29	Otros impuestos indirectos										
	290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras										
	29000 OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS	20.000,00		20.000,00	26.558,82		26.558,82	26.558,82	26.558,82		6.558,82
	Total Concepto	20.000,00		20.000,00	26.558,82		26.558,82	26.558,82	26.558,82		6.558,82
	Total Articulo.	20.000,00		20.000,00	26.558,82		26.558,82	26.558,82	26.558,82		6.558,82
	Total Capítulo	20.000,00		20.000,00	26.558,82		26.558,82	26.558,82	26.558,82		6.558,82

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO	CONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
30	Tasas por la prestación de servicios públicos básicos										
	300 Servicio de abastecimiento de agua										
	30000 TASA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE	75.000,00		75.000,00	33.024,81		33.024,81	30.554,81	2.470,00	-41.975,19	
	Total Concepto	75.000,00		75.000,00	33.024,81		33.024,81	30.554,81	2.470,00	-41.975,19	
	301 Servicio de alcantarillado										
	30100 TASA ALCANTARILLADO	16.000,00		16.000,00	7.860,00		7.860,00	7.326,00	534,00	-8.140,00	
	Total Concepto	16.000,00		16.000,00	7.860,00		7.860,00	7.326,00	534,00	-8.140,00	
	Total Artículo.	91.000,00		91.000,00	40.884,81		40.884,81	37.880,81	3.004,00	-50.115,19	
32	Tasas por la realización de actividades de competencia local										
	322 Cédulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación										
	32200 CEDULAS DE HABITABILIDAD Y LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACIÓN.	500,00		500,00							-500,00
	Total Concepto	500,00		500,00							-500,00
	329 Otras tasas por la realización de actividades de competencia										
	32903 OTRAS TASAS POR LA REALIZAC DE ACTIVID DE COMPET LOCAL	15.000,00		15.000,00	17.100,00	900,00	16.200,00	16.200,00		1.200,00	
	Total Concepto	15.000,00		15.000,00	17.100,00	900,00	16.200,00	16.200,00		700,00	
	Total Artículo.	15.500,00		15.500,00	17.100,00	900,00	16.200,00	16.200,00		700,00	
33	Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento espe										
	331 Tasa por entrada de vehículos										
	33100 TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS.	500,00		500,00	192,00		192,00	192,00		-308,00	

Ayuntamiento de Abrucena
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2017)

Fecha Obtención 11:27:03 21/02/2018
 Pág. 6

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
393	Intereses de demora										
	39300 INTERESES DE DEMORA	2.000,00		2.000,00							-2.000,00
	Total Concepto	2.000,00		2.000,00							-2.000,00
397	Aprovechamientos urbanísticos										
	39710 Otros ingresos por aprovechamientos urbanísticos	2.500,00		2.500,00							-2.500,00
	Total Concepto	2.500,00		2.500,00							-2.500,00
399	Otros ingresos diversos										
	39900 OTROS INGRESOS DIVERSOS	7.500,00		7.500,00	16.312,52		16.312,52	16.312,52	16.312,52		8.812,52
	Total Concepto	7.500,00		7.500,00	16.312,52		16.312,52	16.312,52	16.312,52		8.812,52
	Total Artículo.	12.000,00		12.000,00	16.312,52		16.312,52	16.312,52	16.312,52		4.312,52
	Total Capítulo	215.500,00		215.500,00	159.535,36	940,00	158.595,36	155.591,36	155.591,36	3.004,00	-56.904,64

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2017)

ARTICULO	CONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	46700 DE CONSORCIOS.	22.000,00		22.000,00	16.312,53	679,25		15.633,28	11.956,78	3.676,50	-6.366,72
	Total Concepto	22.000,00		22.000,00	16.312,53	679,25		15.633,28	11.956,78	3.676,50	-6.366,72
	Total Artículo.	47.500,00		47.500,00	28.657,55	679,25		27.978,30	24.301,80	3.676,50	-19.521,70
47	De empresas privadas										
	470 De empresas privadas										-1.000,00
	47000 DE EMPRESAS PRIVADAS	1.000,00		1.000,00							-1.000,00
	Total Concepto	1.000,00		1.000,00							-1.000,00
	Total Artículo.	1.000,00		1.000,00							
	Total Capítulo	473.500,00	14.997,00	488.497,00	465.184,80	679,25		464.505,55	460.829,05	3.676,50	-23.991,45

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
52	Intereses de depósitos										
	520 Intereses de depósitos										
	52000 INTERESES DEPOSITO	11.000,00		11.000,00	3.115,13		3.115,13	3.115,13			-7.884,87
	52001 INTERESES POR SENTENCIAS	1.000,00		1.000,00							-1.000,00
	Total Concepto	12.000,00		12.000,00	3.115,13		3.115,13	3.115,13			-8.884,87
	Total Artículo.	12.000,00		12.000,00	3.115,13		3.115,13	3.115,13			-8.884,87
54	Rentas de bienes inmuebles										
	541 Arrendamientos de fincas urbanas										
	54100 ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	18.000,00		18.000,00	19.992,43		19.992,43	14.659,33		5.333,10	1.992,43
	Total Concepto	18.000,00		18.000,00	19.992,43		19.992,43	14.659,33		5.333,10	1.992,43
	Total Artículo.	18.000,00		18.000,00	19.992,43		19.992,43	14.659,33		5.333,10	1.992,43
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales										
	554 Aprovechamientos agrícolas y forestales										
	55400 APROVECHAMIENTOS AGRÍCOLAS Y FORESTALES	5.000,00		5.000,00	170,00		170,00	170,00			-4.830,00
	55410 Fondo de mejora de montes	3.000,00		3.000,00	2.100,80		2.100,80	2.100,80			-899,20
	Total Concepto	8.000,00		8.000,00	2.270,80		2.270,80	2.270,80			-5.729,20
	Total Artículo.	8.000,00		8.000,00	2.270,80		2.270,80	2.270,80			-5.729,20
	Total Capítulo	38.000,00		38.000,00	25.378,36		25.378,36	20.045,26		5.333,10	-12.621,64

Ayuntamiento de Abruca
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2017)

ARTICULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
75	De Comunidades Autónomas										
750	De la Administración General de las Comunidades Autónomas										
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General	25.000,00		25.000,00	10.567,80			10.567,80	10.567,80		-14.432,20
	Total Concepto	25.000,00		25.000,00	10.567,80			10.567,80	10.567,80		-14.432,20
	Total Artículo.	25.000,00		25.000,00							
76	De Entidades locales										
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos										
76100	DE DIPUTACION	100.000,00		100.000,00	82.587,66	44,97		82.542,69	82.542,69		-25.000,00
76101	DE DIPUTACION	25.000,00		25.000,00	82.587,66	44,97		82.542,69	82.542,69		-42.457,31
	Total Concepto	125.000,00		125.000,00	82.587,66	44,97		93.110,49	93.110,49		-66.889,51
	Total Artículo.	125.000,00		125.000,00							
	Total Capítulo	150.000,00		150.000,00	93.155,46	44,97					

Ayuntamiento de Abruena
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2017)

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
87	Remanente de tesorería										
	870 Remanente de tesorería										-178.000,00
	87000 Para gastos generales		178.000,00	178.000,00							-178.000,00
	87010 Para gastos con financiación afectada		178.000,00	178.000,00							-178.000,00
	Total Concepto		178.000,00	178.000,00							-178.000,00
	Total Artículo.		178.000,00	178.000,00							-178.000,00
	Total Capítulo		178.000,00	178.000,00				1.178.976,41	1.089.575,62	89.400,79	-209.020,59
	Total	1.195.000,00	192.997,00	1.387.997,00	1.181.038,91	2.062,50					

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN

EJERCICIO 2017

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

APLIC. PRESUPUEST.	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
11500	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	288,05		142,02	430,07		142,02	288,05
11600	IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO VALOR TERRENOS NATU. URBANA			256,26	256,26		256,26	
30000	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA	61,78			61,78			61,78
32903	TASA CEMENTERIO MUNICIPAL			900,00	900,00		900,00	
34300	SERVICIOS DEPORTIVOS Y CULTURALES			40,00	40,00		40,00	
46700	APORTACION CONSORCIO FERRNANDO DE LOS RIOS.			679,25	679,25		679,25	
55410	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CAZA Y MONTES	440,22		44,97	440,22			440,22
76100	TRANSFERENCIA DE CAPITAL DE DIPUTACION PARA OBRAS DEL PEEA				44,97		44,97	
	TOTAL	790,05		2.062,50	2.852,55		2.062,50	790,05

(2017)

Pág. 1

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

APLICACION PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
011	31000	INTERESES DE PRESTAMOS	2.500,00		2.500,00	15,93	15,93		2.484,07
011	35900	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1.000,00		1.000,00	794,86	794,86		205,14
011	91300	AMORTIZACION PRESTAMOS.	14.000,00		14.000,00	11.271,99	11.271,99		2.728,01
150	48903	SUBVENCION ARREGLO Y PINTURA DE FACHADAS	5.000,00		5.000,00	2.584,00	2.584,00		2.416,00
150	60903	DERRIBOS Y OTRAS OBRAS	15.000,00		15.000,00	15.000,00	15.000,00		-4.726,09
163	21002	LIMPIEZA CALLES Y JARDINES	5.000,00		5.000,00	9.726,09	9.726,09		500,00
164	60901	CONSTRUCCION NICHOS Y MEJORA CEMENTERIO	500,00		500,00				
165	22100	SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA	135.000,00		135.000,00	116.737,58	116.737,58		18.262,42
221	23020	DIETAS PERSONAL	1.500,00		1.500,00	378,75	378,75		1.121,25
221	23120	LOCOMOCION PERSONAL	1.500,00		1.500,00	566,20	566,20		933,80
231	14301	AYUDA CONTRATACION 2017		14.997,00	14.997,00	14.997,00	14.997,00		500,00
231	22105	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	2.000,00		2.000,00	1.500,00	1.500,00		500,00
231	22106	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	1.000,00		1.000,00	50,54	50,54		949,46
231	48000	AYUDA A DOMICILIO	5.000,00		5.000,00				5.000,00
231	48001	OTRAS TRANSFERENCIAS SIN ANIMO DE LUCRO	1.500,00		1.500,00	500,00	500,00		1.000,00
326	48901	SUBVENCIONES A COLEGIOS PARA ACTIVIDADES	500,00		500,00				500,00
330	22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	20.000,00		20.000,00	26.273,99	26.273,99		-6.273,99
334	22611	ACTIVIDADES TERCERA EDAD Y ADULTOS	10.000,00		10.000,00	3.712,24	3.712,24		6.287,76
338	22610	FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS	70.000,00		70.000,00	69.379,59	69.379,59		620,41
450	21000	REPARACIONES VIAS PUBLICAS Y MANTENIMIENTO DEPURADORA	28.000,00		28.000,00	15.348,76	15.348,76		12.651,24
450	76100	APORTACION PLANES PROVINCIALES CONSERVACION RED DE AGUA, CLORACION Y ANALISIS	25.000,00		25.000,00	25.000,00	25.000,00		
452	21001	CONSERVACION RED DE AGUA, CLORACION Y ANALISIS	10.000,00		10.000,00	5.009,41	5.009,41		4.990,59
452	63300	SONDEO CAÑADA DE CURA	1.500,00		1.500,00				1.500,00
452	63301	DECRECHOS DE AGA	150.000,00		150.000,00	32.047,13	32.047,13	20.150,00	11.897,13
459	60902	P.F.E.A.	20.000,00		20.000,00	32.705,44	32.705,44		-12.705,44
491	62600	EQUIPOS INFORMATICOS	1.000,00		1.000,00				1.000,00
912	10000	RETRIBUCIONES CORPORACION BASICAS	7.500,00		7.500,00	8.393,70	8.393,70		-893,70
912	22601	REPRESENTACIONES Y OTROS ANALOGOS GASTOS DE PROTOCOLO	5.000,00		5.000,00	2.130,47	2.130,47		2.869,53
912	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	5.000,00		5.000,00	5.766,43	5.766,43		-766,43
912	28000	DIETAS CARGOS ELECTIVOS	1.500,00		1.500,00	533,40	533,40		966,60
		Suma	545.500,00	14.997,00	560.497,00	400.423,50	400.423,50	315.581,93	160.073,50

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
912	23100	LOCOMOCION CARGOS ELECTIVOS	1.500,00		1.500,00	721,62	721,62	721,62	778,38
920	12000	BASICAS DE FUNCIONARIOS	64.000,00		64.000,00	62.917,17	62.917,17	62.917,17	1.082,83
920	12010	BASICAS FUNCIONARIOS POLICIA	13.000,00		13.000,00	12.993,83	12.993,83	12.993,83	6,17
920	12100	SUELDOS DE FUNCIONARIOS	95.000,00		95.000,00	91.504,42	91.504,42	91.504,42	3.495,58
920	12110	COMPLEMENTARIAS DE FUNCIONARIOS	12.000,00		12.000,00	10.633,89	10.633,89	10.633,89	1.366,11
920	13000	POLICIA	20.000,00		20.000,00	20.599,28	20.599,28	20.599,28	-599,28
920	14300	RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL LABORAL	45.000,00		45.000,00	36.979,32	36.979,32	36.979,32	8.020,68
920	14301	PROGRAMA GUADALINFO, BIBLIOTECA Y OTROS	16.000,00		16.000,00	6.491,55	6.491,55	6.491,55	9.508,45
920	16000	OTRAS INDEMNIZACIONES	73.000,00		73.000,00	64.891,48	64.891,48	60.075,15	8.108,52
920	20600	SEGURIDAD SOCIAL.	3.000,00		3.000,00	1.175,83	1.175,83	1.175,83	1.824,17
920	20900	ARRENDAMIENTO FOTOCOPIADORA	2.000,00		2.000,00	1.877,60	1.877,60	1.877,60	122,40
920	21200	CANONES	7.500,00		7.500,00	15.029,49	15.029,49	15.029,49	-7.529,49
920	21300	CONSERVACION Y REPARACION EDIFICIOS MUNICIPALES	11.000,00		11.000,00	15.304,83	15.304,83	15.304,83	-4.304,83
920	21400	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.	3.000,00		3.000,00	3.352,23	3.352,23	3.352,23	-352,23
920	22000	CONSERVACION Y REPARACION VEHICULOS PARQUE MOVIL	6.000,00		6.000,00	3.121,91	3.121,91	3.121,91	2.878,09
920	22001	GASTOS DE OFICINA	1.500,00		1.500,00	876,28	876,28	876,28	623,72
920	22002	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	500,00		500,00	175,00	175,00	175,00	325,00
920	22103	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE.	3.000,00		3.000,00	2.706,23	2.706,23	2.706,23	293,77
920	22104	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	1.000,00		1.000,00	721,38	721,38	721,38	278,62
920	22110	SERVICIOS MUNICIPALES.	2.500,00		2.500,00	713,03	713,03	713,03	1.786,97
920	22199	VESTUARIO SERVICIOS MUNICIPALES	1.000,00		1.000,00	6.687,06	6.687,06	6.687,06	1.000,00
920	22200	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	7.000,00		7.000,00	512,36	512,36	512,36	3.12,94
920	22201	Otros suministros	2.500,00		2.500,00	12.926,93	12.926,93	12.926,93	1.987,64
920	22400	COMUNICACIONES TELEFONICAS	12.000,00		12.000,00	14,00	14,00	14,00	-926,93
920	22603	POSTALES Y MENSAJERIA, GASTOS DE CORREOS	1.000,00		1.000,00	1.617,18	1.617,18	1.617,18	986,00
920	22604	PRIMAS DE SEGUROS, VEHICULOS, EDIFICIOS Y OTROS	1.500,00		1.500,00	5.160,75	5.160,75	5.160,75	4.882,82
920	22699	PUBLICACIONES DIARIOS OFICIALES, INDEMNIZACIONES Y SENTENCIAS FIRMES, GASTOS JURIDICOS	3.000,00		3.000,00	799.120,60	799.120,60	699.650,75	-2.160,75
		GASTOS DIVERSOS							
		Suma	974.000,00	19.997,00	993.997,00	799.120,60	799.120,60	699.650,75	194.876,40

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2017)

Fecha Obtención

21/02/2018

11:28:48

Pág.

3

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
920	22799	20.000,00		20.000,00	18.992,45	18.992,45	9.180,50	9.811,95	1.007,55
920	23300	2.000,00		2.000,00	2.196,00	2.196,00	2.196,00		-196,00
920	60000	500,00	173.000,00	173.500,00	173.000,00	173.000,00	173.000,00		500,00
920	60001	10.000,00		10.000,00	1.109,05	1.109,05	1.109,05		8.890,95
920	60900	150.000,00		150.000,00	155.403,60	155.403,60	130.003,60	25.400,00	-5.403,60
920	62500	3.000,00		3.000,00	6.919,00	6.919,00	6.919,00		-3.919,00
921	48900	12.000,00		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		1.849,70
922	48999	2.500,00		2.500,00	650,30	650,30	650,30		500,00
924	48902	500,00		500,00	7.590,73	7.590,73	7.590,73		-2.590,73
932	22708	5.000,00		5.000,00	7.590,73	7.590,73	420,00	25.000,00	9.580,00
942	46101	35.000,00		35.000,00	25.420,00	25.420,00	420,00		250,00
942	46700	250,00		250,00	700,00	700,00	700,00		-450,00
943	46100	250,00		250,00	700,00	700,00	700,00		
	Suma	1.136.000,00	192.997,00	1.387.997,00	1.184.109,28	1.184.109,28	1.034.239,43	149.869,85	203.887,72

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CREDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
10	Órganos de gobierno y personal directivo								
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros	7.500,00		7.500,00	8.393,70	8.393,70	8.393,70		-893,70
10000	Retribuciones básicas	7.500,00		7.500,00	8.393,70	8.393,70	8.393,70		-893,70
	Total Concepto	7.500,00		7.500,00	8.393,70	8.393,70	8.393,70		-893,70
	Total Artículo.	7.500,00		7.500,00					
12	Personal Funcionario								
120	Retribuciones básicas	64.000,00		64.000,00	62.917,17	62.917,17	62.917,17		1.082,83
12000	Sueldos del Grupo A1	13.000,00		13.000,00	12.993,83	12.993,83	12.993,83		6,17
12010	GENERICA DE RETRIBUCIONES BASICAS	13.000,00		13.000,00	12.993,83	12.993,83	12.993,83		1.089,00
	Total Concepto	77.000,00		77.000,00	75.911,00	75.911,00	75.911,00		
121	Retribuciones complementarias								
12100	Complemento de destino	95.000,00		95.000,00	91.504,42	91.504,42	91.504,42		3.495,58
12110	GENERICA RETRUBIONES COMPLEMENTARIAS	12.000,00		12.000,00	10.633,89	10.633,89	10.633,89		1.366,11
	Total Concepto	107.000,00		107.000,00	102.138,31	102.138,31	102.138,31		4.861,69
	Total Artículo.	184.000,00		184.000,00	178.049,31	178.049,31	178.049,31		5.950,69
13	Personal Laboral								
130	Laboral Fijo								
13000	Retribuciones básicas	20.000,00		20.000,00	20.599,28	20.599,28	20.599,28		-599,28
	Total Concepto	20.000,00		20.000,00	20.599,28	20.599,28	20.599,28		-599,28
	Total Artículo.	20.000,00		20.000,00	20.599,28	20.599,28	20.599,28		
14	Otro personal								
143	Otro personal								
14300	OTRO PERSONAL.	45.000,00		45.000,00	36.979,32	36.979,32	36.979,32		8.020,68
14301	OTRO PERSONAL	16.000,00		14.997,00	21.488,55	21.488,55	6.491,55	14.997,00	9.508,45

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Concepto	61.000,00	14.997,00	75.997,00	58.467,87	58.467,87	43.470,87	14.997,00	17.529,13
	Total Artículo.	61.000,00	14.997,00	75.997,00	58.467,87	58.467,87	43.470,87	14.997,00	17.529,13
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador								
160	Cuotas sociales								
16000	Seguridad Social	73.000,00		73.000,00	64.891,48	64.891,48	60.075,15	4.816,33	8.108,52
	Total Concepto	73.000,00		73.000,00	64.891,48	64.891,48	60.075,15	4.816,33	8.108,52
	Total Artículo.	73.000,00		73.000,00	64.891,48	64.891,48	60.075,15	4.816,33	8.108,52
	Total Capítulo	345.500,00	14.997,00	360.497,00	330.401,64	330.401,64	310.588,31	19.813,33	30.095,36

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
20	Arrendamientos y cánones								
206	Arrendamientos de equipos para procesos de información	3.000,00		3.000,00	1.175,83	1.175,83	1.175,83	1.824,17	
20600	ARRENDAMIENTO FOTOCOPIADORA	3.000,00		3.000,00	1.175,83	1.175,83	1.175,83	1.824,17	
	Total Concepto	3.000,00		3.000,00					
209	Cánones								
20900	Cánones	2.000,00		2.000,00	1.877,60	1.877,60	1.877,60	122,40	
	Total Concepto	2.000,00		2.000,00	1.877,60	1.877,60	1.877,60	122,40	
	Total Artículo.	5.000,00		5.000,00	3.053,43	3.053,43	3.053,43	1.946,57	
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación								
210	Infraestructuras y bienes naturales								
21000	REPARACIONES VÍAS PÚBLICAS Y MANTENIMIENTO DEPURADORA	28.000,00		28.000,00	15.348,76	15.348,76	15.348,76	12.651,24	
21001	CONSERVACION RED DE AGUA, CLOBRACION Y ANALISIS	10.000,00		10.000,00	5.009,41	5.009,41	5.009,41	4.990,59	
21002	LIMPIEZA CALLES Y JARDINES	5.000,00		5.000,00	9.726,09	9.726,09	9.726,09	-4.726,09	
	Total Concepto	43.000,00		43.000,00	30.084,26	30.084,26	30.084,26	12.915,74	
212	Edificios y otras construcciones								
21200	R.M.C. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	7.500,00		7.500,00	15.029,49	15.029,49	15.029,49	-7.529,49	
	Total Concepto	7.500,00		7.500,00	15.029,49	15.029,49	15.029,49	-7.529,49	
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje								
21300	R.M.C.MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILILLAJE.	11.000,00		11.000,00	15.304,83	15.304,83	15.304,83	-4.304,83	
	Total Concepto	11.000,00		11.000,00	15.304,83	15.304,83	15.304,83	-4.304,83	
214	Elementos de transporte								
21400	R.M.C. MATERIAL DE TRANSPORTE	3.000,00		3.000,00	3.352,23	3.352,23	3.352,23	-352,23	
	Total Concepto	3.000,00		3.000,00	3.352,23	3.352,23	3.352,23	-352,23	

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTICULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Artículo.	64.500,00		64.500,00	63.770,81	63.770,81	63.770,81	729,19	
22	Material suministros y otros								
	220 Material de oficina			6.000,00	3.121,91	3.121,91	3.121,91	2.878,09	
	22090 Ordinario no inventariable			6.000,00	876,28	876,28	876,28	623,72	
	22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones			1.500,00	175,00	175,00	175,00	325,00	
	22002 Material informático no inventariable			500,00	175,00	175,00	175,00	3.826,81	
	Total Concepto			8.000,00	4.173,19	4.173,19	4.173,19		
	221 Suministros							18.262,42	
	22100 Energía eléctrica			135.000,00	116.737,58	116.737,58	116.737,58	293,77	
	22103 Combustibles y carburantes			3.000,00	2.706,23	2.706,23	2.706,23	278,62	
	22104 Vestuario			1.000,00	721,38	721,38	721,38	500,00	
	22105 Productos alimenticios			2.000,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	949,46	
	22106 Productos farmacéuticos y material sanitario			1.000,00	50,54	50,54	50,54	1.796,97	
	22110 Productos de limpieza y aseo			2.500,00	713,03	713,03	713,03	1.000,00	
	22199 Otros suministros			1.000,00					
	Total Concepto			145.500,00	122.428,76	122.428,76	122.428,76	23.071,24	
	222 Comunicaciones							312,94	
	22200 Servicios de telecomunicaciones			7.000,00	6.687,06	6.687,06	6.687,06	1.987,64	
	22201 Postales			2.500,00	512,36	512,36	512,36	2.300,58	
	Total Concepto			9.500,00	7.199,42	7.199,42	7.199,42		
	224 Primas de seguros							-926,93	
	22400 PRIMAS DE SEGUROS, VEHICULOS, EDIFICIOS Y OTROS			12.000,00	12.926,93	12.926,93	12.926,93	-926,93	
	Total Concepto			12.000,00	12.926,93	12.926,93	12.926,93		
	226 Gastos diversos								

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
23300	OTRAS INDEMNIZACIONES.	2.000,00		2.000,00	2.196,00	2.196,00	2.196,00		-196,00
	Total Concepto	2.000,00		2.000,00	2.196,00	2.196,00	2.196,00		-196,00
	Total Artículo.	8.000,00		8.000,00	4.395,97	4.395,97	4.395,97		3.604,03
	Total Capítulo	393.000,00	5.000,00	398.000,00	358.586,34	358.586,34	348.532,39	10.053,95	39.413,66

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CREDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
31	De préstamos y otras operaciones financieras en euros								
	310 Intereses								
	31000 INTERESES	2.500,00		2.500,00	15,93	15,93	15,93		2.484,07
	Total Concepto	2.500,00		2.500,00	15,93	15,93	15,93		2.484,07
	Total Artículo.	2.500,00		2.500,00	15,93	15,93	15,93		2.484,07
35	Intereses de demora y otros gastos financieros								
	359 Otros gastos financieros								
	35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS	1.000,00		1.000,00	794,86	794,86	794,86		205,14
	Total Concepto	1.000,00		1.000,00	794,86	794,86	794,86		205,14
	Total Artículo.	1.000,00		1.000,00	794,86	794,86	794,86		205,14
	Total Capítulo	3.500,00		3.500,00	810,79	810,79	810,79		2.689,21

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
46	A Entidades Locales								
461	A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares 650 651 Trans								
46100	A DIPUTACIONES, CONSEJOS Y CABILDOS INSULARES	250,00		250,00	700,00	700,00	700,00	25.000,00	-450,00
46101	A DIPUTACIONES, CONSEJOS Y CABILDOS INSULARES	35.000,00		35.000,00	25.420,00	25.420,00	420,00	25.000,00	9.580,00
	Total Concepto	35.250,00		35.250,00	26.120,00	26.120,00	1.120,00	25.000,00	9.130,00
467	A Consortrios								
46700	A CONSORCIOS.	250,00		250,00					250,00
	Total Concepto	250,00		250,00					250,00
	Total Artículo.	35.500,00		35.500,00	26.120,00	26.120,00	1.120,00	25.000,00	9.380,00
48	A Familias e Instituciones sin fines de lucro								
480	A Familias e Instituciones sin fines de lucro								
48000	AYUDA A DOMICILIO	5.000,00		5.000,00					5.000,00
48001	OTRAS TRANSFERENCIAS SIN ANIMO DE LUCRO	1.500,00		1.500,00	500,00	500,00	500,00		1.000,00
	Total Concepto	6.500,00		6.500,00	500,00	500,00	500,00		6.000,00
489	FAMILIAS E INSTITUCIONES								
48900	OTRAS TRANSFERENCIAS	12.000,00		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		500,00
48901	OTRAS TRANSFERENCIAS	500,00		500,00	500,00	500,00	500,00		500,00
48902	OTRAS TRANSFERENCIAS, ASOCIACIONES SIN ANIMO DE LUCRO	500,00		500,00	500,00	500,00	2.584,00		2.416,00
48903	SUB ARREGLO DE FACHADA	5.000,00		5.000,00	650,30	650,30	650,30		1.849,70
48999	SUBVENCION PARA OTROS COLECTIVOS	2.500,00		2.500,00	650,30	650,30	650,30		5.265,70
	Total Concepto	20.500,00		20.500,00	15.234,30	15.234,30	15.234,30		11.265,70
	Total Artículo.	27.000,00		27.000,00	15.734,30	15.734,30	15.734,30		20.645,70
	Total Capítulo	62.500,00		62.500,00	41.854,30	41.854,30	16.854,30	25.000,00	

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTICULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
60	Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al U								
600	Inversiones en terrenos								
60000	INVERSIONES EN TERRENOS	500,00	173.000,00	173.500,00	173.000,00	173.000,00	173.000,00	500,00	
60001	HONORARIOS DE PROYECTOS	10.000,00		10.000,00	1.109,05	1.109,05	1.109,05	8.890,95	
	Total Concepto	10.500,00	173.000,00	183.500,00	174.109,05	174.109,05	174.109,05	9.390,95	
609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin								
60900	OTRAS INVERSIONES	150.000,00		150.000,00	155.403,60	155.403,60	130.003,60	25.400,00	
60901	CONSTRUCCION NICHOS Y MEJORA CEMENTERIO	500,00		500,00	32.705,44	32.705,44	32.705,44	-12.705,44	
60902	P.F.E.A.	20.000,00		20.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	-17.609,04	
60903	DERRIBOS Y OTRAS OBRAS	15.000,00		15.000,00	203.109,04	203.109,04	145.003,60	58.105,44	
	Total Concepto	185.500,00		185.500,00	203.109,04	203.109,04	145.003,60	58.105,44	
	Total Artículo.	196.000,00	173.000,00	369.000,00	377.218,09	377.218,09	319.112,65	58.105,44	
62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los								
625	Mobiliario								
62500	INVERSION NUEVA EN MOBILIARIO Y ENSERES	3.000,00		3.000,00	6.919,00	6.919,00	6.919,00	-3.919,00	
	Total Concepto	3.000,00		3.000,00	6.919,00	6.919,00	6.919,00	-3.919,00	
626	Equipos para procesos de información								
62600	EQUIPOS INFORMATICOS	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
	Total Concepto	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
	Total Artículo.	4.000,00		4.000,00	6.919,00	6.919,00	6.919,00	-2.919,00	
63	Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo								
633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje								
63300	SONDEO CAÑADA DE CURA	1.500,00		1.500,00				1.500,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
63301	DECRECHOS DE AGA	150.000,00		150.000,00	32.047,13	32.047,13	20.150,00	11.897,13	117.952,87
	Total Concepto	151.500,00		151.500,00	32.047,13	32.047,13	20.150,00	11.897,13	119.452,87
	Total Artículo.	151.500,00		151.500,00	32.047,13	32.047,13	20.150,00	11.897,13	119.452,87
	Total Capítulo	351.500,00	173.000,00	524.500,00	416.184,22	416.184,22	346.181,65	70.002,57	108.315,78

(2017)

Pág.

11

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
76	A Entidades Locales								
	761 A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares								
	76100 INVERSIONES	25.000,00		25.000,00	25.000,00	25.000,00		25.000,00	
	Total Concepto	25.000,00		25.000,00	25.000,00	25.000,00		25.000,00	
	Total Artículo.	25.000,00		25.000,00	25.000,00	25.000,00		25.000,00	
	Total Capítulo	25.000,00		25.000,00	25.000,00	25.000,00		25.000,00	

(2017)

Pág.

12

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
91	Amortización de préstamos y de								
913	Amortización de préstamos a largo plazo de antes de fuera de								
91300	AMORTIZACION PRESTAMOS MEDIO Y LARGO PLAZO	14.000,00		14.000,00	11.271,99	11.271,99	11.271,99		2.728,01
	Total Concepto	14.000,00		14.000,00	11.271,99	11.271,99	11.271,99		2.728,01
	Total Artículo.	14.000,00		14.000,00	11.271,99	11.271,99	11.271,99		2.728,01
	Total Capítulo	14.000,00		14.000,00	11.271,99	11.271,99	11.271,99		2.728,01
	Total	1.195.000,00	192.997,00	1.387.997,00	1.184.109,28	1.184.109,28	1.034.239,43	149.869,85	203.887,72

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 0 DEUDA PÚBLICA.

POLITICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CREDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
01	DEUDA PÚBLICA.								
	011 DEUDA PÚBLICA.	17.500,00		17.500,00	12.082,78	12.082,78	12.082,78		5.417,22
	011 DEUDA PÚBLICA.	17.500,00		17.500,00	12.082,78	12.082,78	12.082,78		5.417,22
	Total Gr. Progra.	17.500,00		17.500,00	12.082,78	12.082,78	12.082,78		5.417,22
	Total Política	17.500,00		17.500,00	12.082,78	12.082,78	12.082,78		5.417,22
	Total Área de Gasto	17.500,00		17.500,00	12.082,78	12.082,78	12.082,78		5.417,22

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
15	VIVIENDA Y URBANISMO.								
	150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.	20.000,00		20.000,00	17.584,00	17.584,00	17.584,00		2.416,00
	150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.	20.000,00		20.000,00	17.584,00	17.584,00	17.584,00		2.416,00
	Total Gr. Progra. .	20.000,00		20.000,00	17.584,00	17.584,00	17.584,00		2.416,00
	Total Política	20.000,00		20.000,00					
16	BIENESTAR COMUNITARIO .								
	163 LIMPIEZA VIARIA.	5.000,00		5.000,00	9.726,09	9.726,09	9.726,09		-4.726,09
	163 LIMPIEZA VIARIA.	5.000,00		5.000,00	9.726,09	9.726,09	9.726,09		-4.726,09
	Total Gr. Progra. .	5.000,00		5.000,00					
	164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS.	500,00		500,00					500,00
	164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS.	500,00		500,00					500,00
	Total Gr. Progra. .	500,00		500,00					
	165 ALUMBRADO PÚBLICO.	135.000,00		135.000,00	116.737,58	116.737,58	116.737,58		18.262,42
	165 ALUMBRADO PÚBLICO.	135.000,00		135.000,00	116.737,58	116.737,58	116.737,58		18.262,42
	Total Gr. Progra. .	135.000,00		135.000,00	126.463,67	126.463,67	126.463,67		14.036,33
	Total Política	140.500,00		140.500,00	144.047,67	144.047,67	144.047,67		16.452,33
	Total Área de Gasto	160.500,00		160.500,00					

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA
(2017)

Fecha Obtención

21/02/2018

11:29:31

Pág.

3

Área de Gasto :

2

ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
22	OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.								
	221 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.	3.000,00		3.000,00	944,95	944,95	944,95		2.055,05
	221 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.	3.000,00		3.000,00	944,95	944,95	944,95		2.055,05
	Total Gr. Progra. .	3.000,00		3.000,00	944,95	944,95	944,95		2.055,05
	Total Política	3.000,00		3.000,00					
23	SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.								
	231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA	9.500,00	14.997,00	24.497,00	17.047,54	17.047,54	2.050,54	14.997,00	7.449,46
	231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA	9.500,00	14.997,00	24.497,00	17.047,54	17.047,54	2.050,54	14.997,00	7.449,46
	Total Gr. Progra. .	9.500,00	14.997,00	24.497,00	17.047,54	17.047,54	2.050,54	14.997,00	7.449,46
	Total Política	9.500,00	14.997,00	24.497,00	17.047,54	17.047,54	2.050,54	14.997,00	7.449,46
	Total Área de Gasto	12.500,00	14.997,00	27.497,00	17.992,49	17.992,49	2.995,49	14.997,00	9.504,51

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 3

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
32	EDUCACIÓN.								
	326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN	500,00		500,00					500,00
	326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN	500,00		500,00					500,00
	Total Gr. Progra.	500,00		500,00					500,00
	Total Política	500,00		500,00					500,00
33	CULTURA.								
	330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA	20.000,00		20.000,00	26.273,99	26.273,99	26.273,99		-6.273,99
	330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA	20.000,00		20.000,00	26.273,99	26.273,99	26.273,99		-6.273,99
	Total Gr. Progra.	20.000,00		20.000,00					
	334 PROMOCIÓN CULTURAL.	10.000,00		10.000,00	3.712,24	3.712,24	3.712,24		6.287,76
	334 PROMOCIÓN CULTURAL.	10.000,00		10.000,00	3.712,24	3.712,24	3.712,24		6.287,76
	Total Gr. Progra.	10.000,00		10.000,00					
	338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.	70.000,00		70.000,00	69.379,59	69.379,59	69.379,59		620,41
	338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.	70.000,00		70.000,00	69.379,59	69.379,59	69.379,59		620,41
	Total Gr. Progra.	70.000,00		70.000,00					
	Total Política	100.000,00		100.000,00	99.365,82	99.365,82	99.365,82		634,18
	Total Área de Gasto	100.500,00		100.500,00	99.365,82	99.365,82	99.365,82		1.134,18

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 4

ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
45	INFRAESTRUCTURAS.								
	450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.	53.000,00		53.000,00	40.348,76	40.348,76	15.348,76	25.000,00	12.651,24
	450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.	53.000,00		53.000,00	40.348,76	40.348,76	15.348,76	25.000,00	12.651,24
	Total Gr. Progra. .	53.000,00		53.000,00					
	452 RECURSOS HIDRÁULICOS.	161.500,00		161.500,00	37.056,54	37.056,54	25.159,41	11.897,13	124.443,46
	452 RECURSOS HIDRÁULICOS.	161.500,00		161.500,00	37.056,54	37.056,54	25.159,41	11.897,13	124.443,46
	Total Gr. Progra. .	161.500,00		161.500,00					
	459 OTRAS INFRAESTRUCTURAS.	20.000,00		20.000,00	32.705,44	32.705,44		32.705,44	-12.705,44
	459 OTRAS INFRAESTRUCTURAS.	20.000,00		20.000,00	32.705,44	32.705,44		32.705,44	-12.705,44
	Total Gr. Progra. .	20.000,00		20.000,00					
	Total Política	234.500,00		234.500,00	110.110,74	110.110,74	40.508,17	69.602,57	124.389,26
49	OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.								
	491 SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
	491 SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
	Total Gr. Progra. .	1.000,00		1.000,00					
	Total Política	1.000,00		1.000,00					
	Total Área de Gasto	235.500,00		235.500,00	110.110,74	110.110,74	40.508,17	69.602,57	125.389,26

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	942 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.								
	942 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.	35.250,00		35.250,00	25.420,00	25.420,00	420,00	25.000,00	9.830,00
	Total Gr. Progra. .	35.250,00		35.250,00	25.420,00	25.420,00	420,00	25.000,00	9.830,00
	943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.								
	943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.	250,00		250,00	700,00	700,00	700,00		-450,00
	Total Gr. Progra. .	250,00		250,00	700,00	700,00	700,00		-450,00
	Total Política	35.500,00		35.500,00	26.120,00	26.120,00	1.120,00	25.000,00	9.380,00
	Total Área de Gasto	668.500,00	178.000,00	846.500,00	800.509,78	800.509,78	735.239,50	65.270,28	45.990,22
	Total	1.195.000,00	192.997,00	1.387.997,00	1.184.109,28	1.184.109,28	1.034.239,43	149.989,85	203.887,72

(2017)

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CREDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
0	3.500,00		3.500,00	810,79	810,79	810,79		2.689,21
0	14.000,00		14.000,00	11.271,99	11.271,99	11.271,99		2.728,01
1	140.000,00		140.000,00	126.463,67	126.463,67	126.463,67		13.536,33
1	5.000,00		5.000,00	2.584,00	2.584,00	2.584,00		2.416,00
1	15.500,00		15.500,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00		500,00
2		14.997,00	14.997,00	14.997,00	14.997,00		14.997,00	
2	6.000,00		6.000,00	2.495,49	2.495,49	2.495,49		3.504,51
2	6.500,00		6.500,00	500,00	500,00	500,00		6.000,00
3	100.000,00		100.000,00	99.365,82	99.365,82	99.365,82		634,18
3	500,00		500,00					500,00
4	38.000,00		38.000,00	20.358,17	20.358,17	20.358,17		17.641,83
4	172.500,00		172.500,00	64.752,57	64.752,57	20.150,00	44.602,57	107.747,43
4	25.000,00		25.000,00	25.000,00	25.000,00		25.000,00	
4	345.500,00		345.500,00	315.404,64	315.404,64	310.588,31	4.816,33	30.095,36
9	109.000,00		109.000,00	109.903,19	109.903,19	99.849,24	10.053,95	4.096,81
9	50.500,00	5.000,00	50.500,00	38.770,30	38.770,30	13.770,30	25.000,00	11.729,70
9	163.500,00	173.000,00	336.500,00	336.431,65	336.431,65	311.031,65	25.400,00	68,35
Suma	1.195.000,00	192.997,00	1.387.997,00	1.184.109,28	1.184.109,28	1.034.239,43	149.869,85	203.887,72

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.231.14301	SUELDOS EMPLEO JOVEN	17.060,24		17.060,24		17.060,24	
2016.231.14302	EMPLEO MAS TREINTA	12.998,94		12.998,94		12.998,94	
2016.231.14303	PROGRAMA INCLUSION SOCIAL,AYUDA	12.864,00		12.864,00		12.864,00	
2016.231.48000	AYUDA A DOMICILIO	5.000,00	-3.284,80	1.715,20		1.715,20	
2016.231.48002	AYUDAS MINIMOS VITALES	3.000,00		3.000,00		3.000,00	
2016.450.76100	APORTACION PLANES PROVINCIALES	25.000,00		25.000,00			25.000,00
2016.452.63300	SONDEO CAÑADA DE CURA	24.212,50		24.212,50			24.212,50
2016.452.63301	DECRECHOS DE AGA	3.935,50		3.935,50		3.935,50	
2016.459.60902	P.F.E.A.	9.655,69		9.655,69		9.655,69	
2016.912.22601	REPRESENTACIONES Y OTROS ANALOGOS, GASTOS DE SEGURIDAD SOCIAL.	48,00		48,00		48,00	
2016.920.16000	CUOTAS SOCIALES EMPLEO JOVEN	4.710,64	-102,16	4.608,48		4.608,48	
2016.920.16001	CUOTAS SOCIALES MAS TREINTA	5.624,75		5.624,75		5.624,75	
2016.920.16002	CUOTAS SOCIALES MAS TREINTA	4.353,70		4.353,70		4.353,70	
2016.920.16003	CUOTAS SOCIALES AYUDA CONTRATACION	2.127,00		2.127,00		2.127,00	
2016.920.22799	CANON AGUA Y OTROS TRABAJOS REALIZADOS	10.160,00		10.160,00		10.160,00	
2016.920.60001	HONORARIOS DE PROYECTOS	5.653,73		5.653,73		2.023,73	3.630,00

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.920.60900	OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	5.413,54		5.413,54		5.413,54	
2016.942.46101	OTRAS APORTACIONES DIPUTACION: UCL, TURISMO.....	25.000,00	-4.358,03	20.641,97		20.641,97	
		176.818,23	-7.744,99	169.073,24		116.230,74	52.842,50

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 21/02/2018

Pág. 1

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2013.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	1.982,47			1.073,98	908,49	
2013.11300	I.B.I. URBANA	16.279,49			12.021,12	4.258,37	
2013.11500	IMPUESTO MUNICIPAL CIRCULACION VEHICULOS TRACCION MECANICA	17.664,51			15.994,07	1.670,44	
2013.30000	TASA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE	8.984,49			8.562,39	422,10	
2013.30100	TASA ALCANTARILLADO	1.695,79			1.641,79	54,00	
2014.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALIZA RUSTICA	736,98	2.317,30		736,98		2.317,30
2014.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALIZA URBANA	7.008,04	47.595,62	23.797,81	7.008,04		23.797,81
2014.11500	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	3.976,99	19.497,85		3.477,82	499,17	19.497,85
2014.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	1,29	613,08		1,29		613,08
2014.30000	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA	2.339,91	10.107,58		1.685,00	654,91	10.107,58
2014.30100	SERVICIO ALCANTARILLADO	384,00	1.962,79		321,44	62,56	1.962,79
2015.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALIZA RUSTICA	781,93			781,93		
2015.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALIZA URBANA	8.896,48	619,72		1.485,79		8.030,41
2015.11500	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	4.649,71	3.856,45		3.788,29	861,42	3.856,45

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 21/02/2018

Pag. 2

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2017

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACION	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2015.30000	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA	3.614,78	2.563,27		2.757,41	857,37	2.563,27
2015.30100	SERVICIO ALCANTARILLADO	489,00	360,00		357,00	132,00	360,00
2016.11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALLEZA RUSTICA	1.212,39	1.012,11		1.212,39		1.012,11
2016.11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALLEZA URBANA	12.118,34			3.595,75		8.522,59
2016.11500	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	9.628,02	4.859,30		4.927,46	4.700,56	4.859,30
2016.30000	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA	37.849,30	2.664,45		5.102,86	32.746,44	2.664,45
2016.30100	SERVICIO ALCANTARILLADO	8.418,00	708,00		701,39	7.716,61	708,00
2016.45051	SUBVENCION EMPLEO JOVEN	11.384,99			84,99	11.300,00	
2016.45052	SUBVENCION MAS TREINTA	8.902,64			452,64	8.450,00	
2016.46102	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACION	14.225,64			7.112,82	7.112,82	
2016.46700	APORTACION CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS, GUADALINFO	14.225,64				14.225,64	
2016.54100	ARRENDAMIENTO VIVIENDAS, LOCALES Y SOLARES MUNICIPALES	1.230,49				693,30	537,19
2016.76100	TRANSFERENCIA DE CAPITAL DE DIPUTACION PARA OBRAS DEL PFEA	5.540,34				5.540,34	
	TOTAL	204.221,65	98.757,52	23.797,81	84.884,64	102.866,54	91.430,18

ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

DEUDORES

EJERCICIO: 2017

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4400	10042	DEUDORES POR I.V.A.	509,38	4.952,02	1.893,30	7.354,70	6.121,94	1.232,76
TOTAL CUENTA			509,38	4.952,02	1.893,30	7.354,70	6.121,94	1.232,76
4490	10900	PAGOS PENDIENTES DE APLICACION (SEG.SOC.)	1.033,16	-1.033,16				
TOTAL CUENTA			1.033,16	-1.033,16				
4700	10040	HACIENDA PUBLICA DEUDORA POR I.V.A.	5.269,63	-14,59		5.255,04	2.169,51	3.085,53
TOTAL CUENTA			5.269,63	-14,59		5.255,04	2.169,51	3.085,53
4710	10030	SEGURIDAD SOCIAL DEUDORA			2.229,36	2.229,36	1.664,34	565,02
TOTAL CUENTA					2.229,36	2.229,36	1.664,34	565,02
4720	90001	HACIENDA PUBLICA I.V.A. SOPORTADO			11.622,04	11.622,04	11.622,04	
TOTAL CUENTA					11.622,04	11.622,04	11.622,04	
TOTAL			6.812,17	3.904,27	15.744,70	26.461,14	21.577,83	4.883,31

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2017

Fecha Obtención 21/02/2018

Pág. 1

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4100	20049	ACREEDORES POR I.V.A.			11.622,04	11.622,04	11.622,04	
4751	20001	I.R.P.F. RETENCION TRABAJO PERSONAL	9.732,75		35.536,22	45.268,97	35.085,63	10.183,34
4751	20002	RETENCION JUDICIAL SOBRE SALARIOS. EMBARGADOS	100,00	-100,00	47,49	47,49	47,49	
TOTAL CUENTA			9.832,75	-100,00	35.583,71	45.316,46	35.133,12	10.183,34
4760	20030	CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEGURIDAD SOCIAL	835,90		13.825,38	14.661,28	13.477,06	1.184,22
TOTAL CUENTA			835,90		13.825,38	14.661,28	13.477,06	1.184,22
4770	91001	HACIENDA PUBLICA I.V.A. REPERCUTIDO			15.351,63	15.351,63	15.351,63	
5610	20140	DEPOSITOS DE VARIOS	1.950,00		850,00	2.800,00		2.800,00
5610	20168	APORTACION PARTICULARES AYUDA A DOMICILIOS			3.922,43	3.922,43	3.922,43	
TOTAL CUENTA			1.950,00		4.772,43	6.722,43	3.922,43	2.800,00
TOTAL			12.618,65	-100,00	81.155,19	93.673,84	79.506,28	14.167,56

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN

CUENTA	CONCEPTO		COBROS POTES. DE APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL COBROS POTES. APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EJERCICIO	COBROS POTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
TOTAL								

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

Fecha Obtención 21/02/2018
 Pág. 1
 EJERCICIO: 2017

Cuenta		CONCEPTO DESCRIPCIÓN	PAGOS PDTES. APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL PAGOS PDTES. APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
CÓDIGO								
TOTAL								

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO	CÓDIGO	DENOMINACIÓN	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
				A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
TOTAL									

(2017)

Pag.

1

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
011 DEUDA PÚBLICA.	3	31	310	31000	810,79
					15,93
					15,93
					15,93
					794,86
					794,86
					794,86
					794,86
					794,86
					794,86
					794,86
					794,86
TOTAL PROGRAMA 011					12.082,78
150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.	4	48	489	48903	2.584,00
					2.584,00
					2.584,00
					2.584,00
					2.584,00
					2.584,00
					2.584,00
					2.584,00
					2.584,00
					2.584,00
					2.584,00
					TOTAL PROGRAMA 150

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA
(2017)

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
163 LIMPIEZA VIARIA.	2	21	210	21002	9.726,09
					9.726,09
					9.726,09
					9.726,09
TOTAL PROGRAMA 163					9.726,09
165 ALUMBRADO PÚBLICO.	2	22	221	22100	116.737,58
					116.737,58
					116.737,58
					116.737,58
TOTAL PROGRAMA 165					116.737,58
221 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.	2	23	230	23020	944,95
					944,95
					378,75
					378,75
					378,75
					378,75
TOTAL PROGRAMA 221					566,20
231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA	1	14			566,20
					23120
					944,95
					14.997,00
TOTAL PROGRAMA 231					14.997,00

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA (2017)

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	
			143		14.997,00	
				14301	14.997,00	
	2				1.550,54	
		22			1.550,54	
			221		1.550,54	
				22105	1.500,00	
				22106	50,54	
	4				500,00	
		48			500,00	
			480		500,00	
				48001	500,00	
	TOTAL PROGRAMA 231					17.047,54
330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.					26.273,99	
	2				26.273,99	
		22			26.273,99	
			226		26.273,99	
				22609	26.273,99	
	TOTAL PROGRAMA 330					26.273,99
334 PROMOCIÓN CULTURAL.					3.712,24	
	2				3.712,24	
		22			3.712,24	
			226		3.712,24	
				22611	3.712,24	

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	
		63			32.047,13	
			633		32.047,13	
				63301	32.047,13	
	TOTAL PROGRAMA 452					37.056,54
459	OTRAS INFRAESTRUCTURAS.					
		6			32.705,44	
			60		32.705,44	
				609	32.705,44	
				60902	32.705,44	
	TOTAL PROGRAMA 459					32.705,44
912	ORGANOS DE GOBIERNO.					
		1			8.393,70	
			10		8.393,70	
				100	8.393,70	
				10000	8.393,70	
		2			9.151,92	
			22		7.896,90	
				226	7.896,90	
				22601	2.130,47	
				22602	5.766,43	
		23			1.255,02	
				230	533,40	
					533,40	
				23000	533,40	

(2017)

Pág.

6

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPITULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	
			231		721,62	
				23100	721,62	
	TOTAL PROGRAMA 912					17.545,62
920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .					307.010,94	
	1				178.049,31	
		12			75.911,00	
			120		62.917,17	
				12000	12.993,83	
				12010	102.138,31	
			121		91.504,42	
				12100	10.633,89	
				12110	20.599,28	
		13			20.599,28	
			130		20.599,28	
				13000	43.470,87	
		14			43.470,87	
			143		36.979,32	
				14300	6.491,55	
				14301	64.891,48	
		16			64.891,48	
			160		64.891,48	
				16000	64.891,48	

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

(2017)

Pág.

7

PROGRAMA	CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	2				93.160,54
		20			3.053,43
			206		1.175,83
				20600	1.175,83
			209		1.877,60
				20900	1.877,60
		21			33.686,55
			212		15.029,49
				21200	15.029,49
			213		15.304,83
				21300	15.304,83
			214		3.352,23
				21400	3.352,23
		22			54.224,56
			220		4.173,19
				22000	3.121,91
				22001	876,28
				22002	175,00
			221		4.140,64
				22103	2.706,23
				22104	721,38
				22110	713,03

(2017)

Pág.

8

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			222		7.199,42
				22200	6.687,06
				22201	512,36
			224		12.926,93
				22400	12.926,93
			226		6.791,93
				22603	14,00
				22604	1.617,18
				22699	5.160,75
			227		18.992,45
				22799	18.992,45
		23			2.196,00
			233		2.196,00
				23300	2.196,00
	6				336.431,65
		60			329.512,65
			600		174.109,05
				60000	173.000,00
				60001	1.109,05
			609		155.403,60
				60900	155.403,60
		62			6.919,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

Pág.

9

PROGRAMA	CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			625		6.919,00
				62500	6.919,00
TOTAL PROGRAMA 920					736.603,13
921	ADMINISTRACIÓN GENERAL CULTURA.				
	4				12.000,00
		48			12.000,00
			489		12.000,00
				48900	12.000,00
TOTAL PROGRAMA 921					12.000,00
922	TERCERA EDAD Y ADULTOS				
	4				650,30
		48			650,30
			489		650,30
				48999	650,30
TOTAL PROGRAMA 922					650,30
932	GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.				
	2				7.590,73
		22			7.590,73
			227		7.590,73
				22708	7.590,73
TOTAL PROGRAMA 932					7.590,73
942	TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.				
	4				25.420,00

(2017)

Pag. 10

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		46			25.420,00
			461		25.420,00
				46101	25.420,00
	TOTAL PROGRAMA 942				25.420,00
943	TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.				
	4				700,00
		46			700,00
			461		700,00
				46100	700,00
	TOTAL PROGRAMA 943				700,00
	TOTAL GENERAL				1.184.109,28

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA Y CAPÍTULO (2017)

ÁREA DE GASTO POLÍTICA GRUPO PROG.	CAPÍTULO									TOTAL
	1	2	3	4	6	7	8	9		
326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACION										
Total Política										
33 CULTURA.										
330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.		26.273,99								26.273,99
334 PROMOCIÓN CULTURAL.		3.712,24								3.712,24
338 FIESTAS POPULARES Y FESTEIOS.		69.379,59								69.379,59
Total Política		99.365,82								99.365,82
Total Área de Gasto		99.365,82								99.365,82
4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.										
45 INFRAESTRUCTURAS.										
450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.		15.348,76				25.000,00				40.348,76
452 RECURSOS HIDRÁULICOS.		5.009,41								37.056,54
459 OTRAS INFRAESTRUCTURAS.					32.705,44					32.705,44
Total Política		20.358,17			64.752,57	25.000,00				110.110,74
49 OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.										
491 SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN.										
Total Política										
Total Área de Gasto		20.358,17			64.752,57	25.000,00				110.110,74
9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.										
91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.		8.393,70								17.545,62
912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.		9.151,92								17.545,62
Total Política		8.393,70								17.545,62
Total Área de Gasto		20.358,17			64.752,57	25.000,00				110.110,74
92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.										
920 ADMINISTRACIÓN GENERAL.		307.010,94			12.000,00					736.603,13
921 ADMINISTRACIÓN GENERAL CULTURA.			93.160,54							12.000,00
922 TERCERA EDAD Y ADULTOS					650,30					650,30
Total Política		307.010,94	93.160,54		12.000,00	336.431,66				736.603,13
Total Área de Gasto		307.010,94	93.160,54		12.000,00	336.431,66				736.603,13

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA Y CAPÍTULO

ÁREA DE GASTO POLÍTICA GRUPO PROG.	924 PARTICIPACIÓN CIUDADANA	CAPÍTULO									TOTAL
		1	2	3	4	6	7	8	9		
	Total Política	307.010,94	93.160,54		12.650,30	336.431,66					749.253,43
93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.											
932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.			7.590,73								7.590,73
	Total Política		7.590,73								7.590,73
94 TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS.											
942 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.					25.420,00						25.420,00
943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.					700,00						700,00
	Total Política				26.120,00						26.120,00
	Total Área de Gasto	315.404,64	109.903,19		38.770,30	336.431,66					800.509,78
	Total	330.401,64	358.586,34	810,79	41.854,30	416.184,22	25.000,00		11.271,99		1.184.109,28

(2017)

Pág.

1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 0 DEUDA PÚBLICA.
 Polifónica 01 DEUDA PÚBLICA.
 Grup. Prog. 011 DEUDA PÚBLICA.

CL.Program	CL.Económica	G.Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
011	310	31000				INTERESES CTO 310 Intereses	2.500,00		2.500,00	15,93	15,93	15,93		2.484,07
						ART. 31 De préstamos y otras operaciones financieras en euros	2.500,00		2.500,00	15,93	15,93	15,93		2.484,07
011	359	35900				OTROS GASTOS FINANCIEROS CTO 359 Otros gastos financieros	1.000,00		1.000,00	794,86	794,86	794,86		205,14
						ART. 35 Intereses de demora y otros gastos financieros	1.000,00		1.000,00	794,86	794,86	794,86		205,14
						CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS	3.500,00		3.500,00	810,79	810,79	810,79		2.689,21
011	913	91300				AMORTIZACION PRESTAMOS MEDIO Y LARGO PLAZO CTO 913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera de	14.000,00		14.000,00	11.271,99	11.271,99	11.271,99		2.728,01
						ART. 91 Amortización de préstamos y de	14.000,00		14.000,00	11.271,99	11.271,99	11.271,99		2.728,01
						CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS	14.000,00		14.000,00	11.271,99	11.271,99	11.271,99		2.728,01
						TOTAL GR. PROGRA. 011	17.500,00		17.500,00	12.082,78	12.082,78	12.082,78		5.417,22

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO.

Grup. Prog. 163 LIMPIEZA VIARIA.

Cl. Program	Cl. Económica	G. Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
163	210	21002				LIMPIEZA CALLES Y JARDINES	5.000,00		5.000,00	9.726,09	9.726,09	9.726,09		-4.726,09
						CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales	5.000,00		5.000,00	9.726,09	9.726,09	9.726,09		-4.726,09
						ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	5.000,00		5.000,00	9.726,09	9.726,09	9.726,09		-4.726,09
						CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	5.000,00		5.000,00	9.726,09	9.726,09	9.726,09		-4.726,09
						TOTAL GR. PROGRA. 163	5.000,00		5.000,00	9.726,09	9.726,09	9.726,09		-4.726,09

(2017)

Pág.

4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO.
 Grup. Prog. 164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS.

CL.Program	CL.Económica	G.Prog	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
164	609	60901				CONSTRUCCION NICHOS Y MEJORA CEMENTERIO	500,00		500,00					500,00
						CTO 609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin	500,00		500,00					500,00
						ART. 60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al u	500,00		500,00					500,00
						CAP. 6 INVERSIONES REALES	500,00		500,00					500,00
						TOTAL GR. PROGRA. 164	500,00		500,00					500,00

(2017)

Pág.

5

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .

Grup. Prog. 165 ALUMBRADO PÚBLICO.

APLIC.		DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL Program	CL Económicas		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.								
165	221	22100	Energía eléctrica	135.000,00		135.000,00	116.737,58	116.737,58	18.262,42	
			CTO 221 Suministros	135.000,00		135.000,00	116.737,58	116.737,58	18.262,42	
			ART. 22 Material suministros y otros	135.000,00		135.000,00	116.737,58	116.737,58	18.262,42	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	135.000,00		135.000,00	116.737,58	116.737,58	18.262,42	
			TOTAL GR. PROGRA. 165	135.000,00		135.000,00	116.737,58	116.737,58	18.262,42	

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 22 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.

Grup. Prog. 221 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.

APLIC.		DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL. Program	CL. Económica		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.								
221	230	23020	Del personal no directivo	1.500,00		1.500,00	378,75	378,75	378,75	1.121,25
			CTO 230 Dietas	1.500,00		1.500,00	378,75	378,75	378,75	1.121,25
221	231	23120	Del personal no directivo	1.500,00		1.500,00	566,20	566,20	566,20	933,80
			CTO 231 Locomoción	1.500,00		1.500,00	566,20	566,20	566,20	933,80
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	3.000,00		3.000,00	944,95	944,95	944,95	2.055,05
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	3.000,00		3.000,00	944,95	944,95	944,95	2.055,05
			TOTAL GR. PROGRA. 221	3.000,00		3.000,00	944,95	944,95	944,95	2.055,05

(2017)

Pág.

7

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Grup. Prog. 231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

CL. Program	CL. Económica	G. Prog.	Cto.	Subcto.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
						INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
231	143	14301			OTRO PERSONAL								
					CTO 143 Otro personal		14.997,00	14.997,00	14.997,00	14.997,00		14.997,00	
					ART. 14 Otro personal		14.997,00	14.997,00	14.997,00	14.997,00		14.997,00	
					CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL		14.997,00	14.997,00	14.997,00	14.997,00		14.997,00	
231	221	22105			Productos alimenticios	2.000,00		2.000,00	1.500,00	1.500,00			500,00
231	221	22106			Productos farmacéuticos y material sanitario	1.000,00		1.000,00	50,54	50,54			949,46
					CTO 221 Suministros	3.000,00		3.000,00	1.550,54	1.550,54			1.449,46
					ART. 22 Material, suministros y otros	3.000,00		3.000,00	1.550,54	1.550,54			1.449,46
					CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	3.000,00		3.000,00	1.550,54	1.550,54			1.449,46
231	480	48000			AYUDA A DOMICILIO	5.000,00		5.000,00					5.000,00
231	480	48001			OTRAS TRANSFERENCIAS SIN ANIMO DE LUCRO	1.500,00		1.500,00	500,00	500,00			1.000,00
					CTO 480 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	6.500,00		6.500,00	500,00	500,00			6.000,00
					ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	6.500,00		6.500,00	500,00	500,00			6.000,00
					CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.500,00		6.500,00	500,00	500,00			6.000,00
					TOTAL GR. PROGRA. 231	9.500,00	14.997,00	24.497,00	17.047,54	17.047,54	2.050,54	14.997,00	7.449,46

(2017)

Pag.

8

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 32 EDUCACIÓN.

Grup. Prog. 326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN

CL. Program	CL. Económica	G. Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
326	489	48901				OTRAS TRANSFERENCIAS	500,00		500,00					500,00
						CTO 489 FAMILIAS E INSTITUCIONES	500,00		500,00					500,00
						ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	500,00		500,00					500,00
						CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	500,00		500,00					500,00
						TOTAL GR. PROGRA. 326	500,00		500,00					500,00

(2017)

Fecha Obtención 21/02/2018

11:30:05

Pág.

9

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.

G. Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
					INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
330	226	22609		Actividades culturales y deportivas	20.000,00		20.000,00	26.273,99	26.273,99	26.273,99		-6.273,99
				CTO 226 Gastos diversos	20.000,00		20.000,00	26.273,99	26.273,99	26.273,99		-6.273,99
				ART. 22 Material, suministros y otros	20.000,00		20.000,00	26.273,99	26.273,99	26.273,99		-6.273,99
				CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	20.000,00		20.000,00	26.273,99	26.273,99	26.273,99		-6.273,99
				TOTAL GR. PROGRA. 330	20.000,00		20.000,00	26.273,99	26.273,99	26.273,99		-6.273,99

(2017)

Pág. 10

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.	CL.Programa	CL.Económica	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
334	226	22611	ACTIVIDADES TERCERA EDAD Y ADULTOS	10.000,00		10.000,00	3.712,24	3.712,24	3.712,24		6.287,76
			CTO 226 Gastos diversos	10.000,00		10.000,00	3.712,24	3.712,24	3.712,24		6.287,76
			ART. 22 Material, suministros y otros	10.000,00		10.000,00	3.712,24	3.712,24	3.712,24		6.287,76
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	10.000,00		10.000,00	3.712,24	3.712,24	3.712,24		6.287,76
			TOTAL GR. PROGRA. 334	10.000,00		10.000,00	3.712,24	3.712,24	3.712,24		6.287,76

(2017)

Pág.

11

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.

CL.Programa	CL.Económica	G.Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
338	226	22610				FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS	70.000,00		70.000,00	69.379,59	69.379,59		620,41	
						CTO 226 Gastos diversos	70.000,00		70.000,00	69.379,59	69.379,59		620,41	
						ART. 22 Material, suministros y otros	70.000,00		70.000,00	69.379,59	69.379,59		620,41	
						CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	70.000,00		70.000,00	69.379,59	69.379,59		620,41	
						TOTAL GR. PROGRA. 338	70.000,00		70.000,00	69.379,59	69.379,59		620,41	

(2017)

Pág.

12

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL. Program	CL. Económica	Subcto.		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
450	210	21000	REPARACIONES VÍAS PÚBLICAS Y MANTENIMIENTO DEPURADORA CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales	28.000,00		28.000,00	15.348,76	15.348,76		12.651,24	
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	28.000,00		28.000,00	15.348,76	15.348,76		12.651,24	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	28.000,00		28.000,00	15.348,76	15.348,76		12.651,24	
450	761	76100	INVERSIONES CTO 761 A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares	25.000,00		25.000,00	25.000,00		25.000,00		
			ART. 76 A Entidades Locales	25.000,00		25.000,00	25.000,00		25.000,00		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	25.000,00		25.000,00	25.000,00		25.000,00		
			TOTAL GR. PROGRA. 450	53.000,00		53.000,00	40.348,76	40.348,76	15.348,76	25.000,00	12.651,24

(2017)

Pag. 14

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 459 OTRAS INFRAESTRUCTURAS.

G. Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
					INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
459	609	60902	P.F.E.A.	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin	20.000,00		20.000,00	32.705,44	32.705,44		32.705,44	-12.705,44
			CTO 609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin	20.000,00		20.000,00	32.705,44	32.705,44		32.705,44	-12.705,44
			ART. 60	Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al u	20.000,00		20.000,00	32.705,44	32.705,44		32.705,44	-12.705,44
			CAP. 6	INVERSIONES REALES	20.000,00		20.000,00	32.705,44	32.705,44		32.705,44	-12.705,44
				TOTAL GR. PROGRA. 459	20.000,00		20.000,00	32.705,44	32.705,44		32.705,44	-12.705,44

(2017)

Pag.

15

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 49 OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Grup. Prog. 491 SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
491	626	62600	EQUIPOS INFORMÁTICOS	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 626 Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 491	1.000,00		1.000,00					1.000,00

(2017)

Pag. 16

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

Grup. Prog. 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

CL.Programa	CL.Economica	G.Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
912	100	10000				Retribuciones básicas	7.500,00		7.500,00	8.393,70	8.393,70	8.393,70		-893,70
						CTO 100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros	7.500,00		7.500,00	8.393,70	8.393,70	8.393,70		-893,70
						ART. 10 Organos de gobierno y personal directivo	7.500,00		7.500,00	8.393,70	8.393,70	8.393,70		-893,70
						CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	7.500,00		7.500,00	8.393,70	8.393,70	8.393,70		-893,70
912	226	22601				Atenciones protocolarias y representativas	5.000,00		5.000,00	2.130,47	2.130,47	2.130,47		2.869,53
912	226	22602				Publicidad y propaganda	5.000,00		5.000,00	5.766,43	5.766,43	5.524,43	242,00	-766,43
						CTO 226 Gastos diversos	10.000,00		10.000,00	7.896,90	7.896,90	7.654,90	242,00	2.103,10
						ART. 22 Material, suministros y otros	10.000,00		10.000,00	7.896,90	7.896,90	7.654,90	242,00	2.103,10
912	230	23000				De los miembros de los órganos de gobierno	1.500,00		1.500,00	533,40	533,40	533,40		966,60
						CTO 230 Dietas	1.500,00		1.500,00	533,40	533,40	533,40		966,60
912	231	23100				De los miembros de los órganos de gobierno	1.500,00		1.500,00	721,62	721,62	721,62		778,38
						CTO 231 Locomoción	1.500,00		1.500,00	721,62	721,62	721,62		778,38
						ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	3.000,00		3.000,00	1.255,02	1.255,02	1.255,02		1.744,98
						CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	13.000,00		13.000,00	9.151,92	9.151,92	8.909,92	242,00	3.848,08
						TOTAL GR. PROGRA. 912	20.500,00		20.500,00	17.545,62	17.545,62	17.303,62	242,00	2.954,38

(2017)

Pág.

17

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.
 Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL.

CL.Program	CL.Económica	G.Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
920	120	12000	120	12000		Sueldos del Grupo A1	64.000,00		64.000,00	62.917,17	62.917,17		1.082,83	
920	120	12010				GENERICA DE RETRIBUCIONES BASICAS	13.000,00		13.000,00	12.993,83	12.993,83		6,17	
920	121	12100				CTO 120 Retribuciones básicas	77.000,00		77.000,00	75.911,00	75.911,00		1.089,00	
920	121	12100				Complemento de destino	95.000,00		95.000,00	91.504,42	91.504,42		3.495,58	
920	121	12110				GENERICA RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	12.000,00		12.000,00	10.633,89	10.633,89		1.366,11	
920	121	12110				CTO 121 Retribuciones complementarias	107.000,00		107.000,00	102.138,31	102.138,31		4.861,69	
920	130	13000				ART. 12 Personal Funcionario	184.000,00		184.000,00	178.049,31	178.049,31		5.950,69	
920	130	13000				Retribuciones básicas	20.000,00		20.000,00	20.599,28	20.599,28		-599,28	
920	130	13000				CTO 130 Laboral Fijo	20.000,00		20.000,00	20.599,28	20.599,28		-599,28	
920	143	14300				ART. 13 Personal Laboral	20.000,00		20.000,00	20.599,28	20.599,28		-599,28	
920	143	14300				OTRO PERSONAL.	45.000,00		45.000,00	36.979,32	36.979,32		8.020,68	
920	143	14301				OTRO PERSONAL	16.000,00		16.000,00	6.491,55	6.491,55		9.508,45	
920	143	14301				CTO 143 Otro personal	61.000,00		61.000,00	43.470,87	43.470,87		17.529,13	
920	160	16000				ART. 14 Otro personal	61.000,00		61.000,00	43.470,87	43.470,87		17.529,13	
920	160	16000				Seguridad Social	73.000,00		73.000,00	64.891,48	60.075,15		8.108,52	
920	160	16000				CTO 160 Cuotas sociales	73.000,00		73.000,00	64.891,48	60.075,15		8.108,52	
920	206	20600				ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	73.000,00		73.000,00	64.891,48	60.075,15		8.108,52	
920	206	20600				CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	338.000,00		338.000,00	307.010,94	302.194,61		30.989,06	
920	206	20600				ARRENDAMIENTO FOTOCOPIADORA	3.000,00		3.000,00	1.175,83	1.175,83		1.824,17	
920	206	20600				CTO 206 Arrendamientos de equipos para procesos de información	3.000,00		3.000,00	1.175,83	1.175,83		1.824,17	
920	209	20900				Cánones	2.000,00		2.000,00	1.877,60	1.877,60		122,40	

(2017)

Pág.

18

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL.

APLC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
Cl. Program	Cl. Económica	Subco.		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
920	212	21200	CTO 209 Cánones	2.000,00		2.000,00	1.877,60	1.877,60	1.877,60	122,40	
			ART. 20 Arrendamientos y cánones	5.000,00		5.000,00	3.053,43	3.053,43	3.053,43	1.946,57	
920	212	21200	R.M.C. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	7.500,00		7.500,00	15.029,49	15.029,49	15.029,49	-7.529,49	
			CTO 212 Edificios y otras construcciones	7.500,00		7.500,00	15.029,49	15.029,49	15.029,49	-7.529,49	
920	213	21300	R.M.C.MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.	11.000,00		11.000,00	15.304,83	15.304,83	15.304,83	-4.304,83	
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	11.000,00		11.000,00	15.304,83	15.304,83	15.304,83	-4.304,83	
920	214	21400	R.M.C. MATERIAL DE TRANSPORTE	3.000,00		3.000,00	3.352,23	3.352,23	3.352,23	-352,23	
			CTO 214 Elementos de transporte	3.000,00		3.000,00	3.352,23	3.352,23	3.352,23	-352,23	
920	220	22000	ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	21.500,00		21.500,00	33.686,55	33.686,55	33.686,55	-12.186,55	
			Ordinario no inventariable	6.000,00		6.000,00	3.121,91	3.121,91	3.121,91	2.878,09	
920	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.500,00		1.500,00	876,28	876,28	876,28	623,72	
			Material informático no inventariable	500,00		500,00	175,00	175,00	175,00	325,00	
920	220	22002	CTO 220 Material de oficina	8.000,00		8.000,00	4.173,19	4.173,19	4.173,19	3.826,81	
			Combustibles y carburantes	3.000,00		3.000,00	2.706,23	2.706,23	2.706,23	293,77	
920	221	22103	Vestuario	1.000,00		1.000,00	721,38	721,38	721,38	278,62	
920	221	22110	Productos de limpieza y aseo	2.500,00		2.500,00	713,03	713,03	713,03	1.786,97	
920	221	22199	Otros suministros	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
			CTO 221 Suministros	7.500,00		7.500,00	4.140,64	4.140,64	4.140,64	3.359,36	
920	222	22200	Servicios de telecomunicaciones	7.000,00		7.000,00	6.687,06	6.687,06	6.687,06	312,94	
920	222	22201	Postales	2.500,00		2.500,00	512,36	512,36	512,36	1.987,64	
			CTO 222 Comunicaciones	9.500,00		9.500,00	7.199,42	7.199,42	7.199,42	2.300,58	

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL.

CL Program	CL Económica	G. Prog.	Cto.	Subcdo.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
920	224	22400				PRIMAS DE SEGUROS, VEHICULOS, EDIFICIOS Y OTROS	12.000,00			12.926,93	12.926,93	12.926,93	9.811,95	-926,93
		CTO 224				Primas de seguros	12.000,00			12.926,93	12.926,93	12.926,93	9.811,95	-926,93
920	226	22603				Publicación en Diarios Oficiales	1.000,00			14,00	14,00	14,00		986,00
920	226	22604				Jurídicos, contenciosos	1.500,00			1.617,18	1.617,18	1.617,18		4.882,82
920	226	22699				Otros gastos diversos	3.000,00			5.160,75	5.160,75	5.160,75		-2.160,75
		CTO 226				Gastos diversos	5.500,00			6.791,93	6.791,93	6.791,93		3.708,07
920	227	22799				Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	20.000,00			18.992,45	18.992,45	18.992,45	9.811,95	1.007,55
		CTO 227				Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	20.000,00			18.992,45	18.992,45	18.992,45	9.811,95	1.007,55
920	233	23300				ART. 22 Material, suministros y otros	62.500,00	5.000,00	67.500,00	54.224,56	54.224,56	44.412,61	9.811,95	13.275,44
		OTRAS INDEMNIZACIONES.					2.000,00		2.000,00	2.196,00	2.196,00	2.196,00		-196,00
		CTO 233					2.000,00		2.000,00	2.196,00	2.196,00	2.196,00		-196,00
		ART. 23				Indemnizaciones por razón del servicio	2.000,00		2.000,00	2.196,00	2.196,00	2.196,00		-196,00
		CAP. 2				GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	91.000,00	5.000,00	96.000,00	93.160,54	93.160,54	83.348,59	9.811,95	2.839,46
920	600	60000				INVERSIONES EN TERRENOS	500,00		173.500,00	173.000,00	173.000,00	173.000,00		500,00
920	600	60001				HONORARIOS DE PROYECTOS	10.000,00		10.000,00	1.109,05	1.109,05	1.109,05		8.890,95
		CTO 600				Inversiones en terrenos	10.500,00		173.000,00	174.109,05	174.109,05	174.109,05		9.390,95
920	609	60900				OTRAS INVERSIONES	150.000,00		150.000,00	155.403,60	155.403,60	130.003,60	25.400,00	-5.403,60
		CTO 609				Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin	150.000,00		150.000,00	155.403,60	155.403,60	130.003,60	25.400,00	-5.403,60
		ART. 60				Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al u	160.500,00	173.000,00	333.500,00	329.512,65	329.512,65	304.112,65	25.400,00	3.967,95
920	625	62500				INVERSION NUEVA EN MOBILIARIO Y ENSERES	3.000,00		3.000,00	6.919,00	6.919,00	6.919,00		-3.919,00

(2017)

Pág.

20

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.		DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
Cl. Program	Cl. Económica		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.								
			3.000,00		3.000,00	6.919,00	6.919,00	6.919,00		-3.919,00
		CTO 625 Mobiliario								
		ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	3.000,00		3.000,00	6.919,00	6.919,00	6.919,00		-3.919,00
		CAP. 6 INVERSIONES REALES	163.500,00	173.000,00	336.500,00	336.431,65	336.431,65	311.031,65	25.400,00	68,35
		TOTAL GR. PROGRA. 920	592.500,00	178.000,00	770.500,00	736.603,13	736.603,13	696.574,85	40.028,28	33.896,87

(2017)

Pág.

21

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.
 Grup. Prog. 921 ADMINISTRACIÓN GENERAL CULTURA.

CL.Programa	CL.Económica	G.Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
921	489	48900				OTRAS TRANSFERENCIAS	12.000,00		12.000,00	12.000,00				
						CTO 489 FAMILIAS E INSTITUCIONES	12.000,00		12.000,00	12.000,00				
						ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	12.000,00		12.000,00	12.000,00				
						CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.000,00		12.000,00	12.000,00				
						TOTAL GR. PROGRA. 921	12.000,00		12.000,00	12.000,00				

(2017)

Pág.

23

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.
 Grup. Prog. 924 PARTICIPACIÓN CIUDADANA

CL.Programa	CL.Económica	G.Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
924	489	48902				OTRAS TRANSFERENCIAS, ASOCIACIONES SIN ANIMO DE LUCRO CTO 489 FAMILIAS E INSTITUCIONES ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	500,00		500,00					500,00
						TOTAL GR. PROGRA. 924	500,00		500,00					500,00

(2017)

Pag.

24

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.

Grup. Prog. 932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.

CL.Program	CL.Económica	G.Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
932	227	22708				Servicios de recaudación a favor de la entidad CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales ART. 22 Material, suministros y otros CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	5.000,00		5.000,00	7.590,73	7.590,73	7.590,73		-2.590,73
						TOTAL GR. PROGRA. 932	5.000,00		5.000,00	7.590,73	7.590,73	7.590,73		-2.590,73

(2017)

Pág. 25

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 94 TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.

Grup. Prog. 942 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.

CL. Program	CL. Económica	G. Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
942	461	46101				A DIPUTACIONES, CONSEJOS Y CABILDOS INSULARES	35.000,00		35.000,00	25.420,00	25.420,00	420,00	25.000,00	9.580,00
		CTO 461				A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares 650 651 Trans	35.000,00		35.000,00	25.420,00	25.420,00	420,00	25.000,00	9.580,00
		A CONSORCIOS.					250,00		250,00					250,00
		CTO 467				A Consorcios	250,00		250,00					250,00
		ART. 46				A Entidades Locales	35.250,00		35.250,00	25.420,00	25.420,00	420,00	25.000,00	9.830,00
		CAP. 4				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	35.250,00		35.250,00	25.420,00	25.420,00	420,00	25.000,00	9.830,00
						TOTAL GR. PROGRA. 942	35.250,00		35.250,00	25.420,00	25.420,00	420,00	25.000,00	9.830,00

(2017)

Pág.

26

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 94 TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.

Grup. Prog. 943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.

APLIC.	CL.Programa	CL.Económica	G.Prog.	Cto.	Subcto.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
943	461	46100				A DIPUTACIONES, CONSEJOS Y CABILDOS INSULARES CTO 461 A Diputaciones, Consejos o Cabildos Insulares 650 651 Trans ART. 46 A Entidades Locales CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250,00		250,00	700,00	700,00	700,00	700,00	-450,00
						TOTAL GR. PROGRA. 943	250,00		250,00	700,00	700,00	700,00	700,00	-450,00

LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO 2016

Nº Pág.

- 0002 Resultado Presupuestario
- 0004 Remanente Liquidado de Tesorería
- 0005 Gastos con financiación afectada. Desviaciones de financiación
- 0014 Cuenta del Resultado Económico-Patrimonial
- 0099 Resúmen por capítulos
- 0100 Liquidación del Estado de Ingresos
- 0106 Resúmen de la clasificación económica de ingresos
- 0124 Devoluciones de Ingresos
- 0133 Liquidación del Estado de Gastos
- 0156 Resúmen por clasificación económica del gasto
- 0172 Resúmen por clasificación por programa del gasto
- Liquidación del estado de gastos por bolsa de vinculación
- 0238 Obligaciones de Presupuestos Cerrados
- 0275 Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
- 0327 Operaciones No Presupuestarias de Tesorería: Deudores
- 0328 Operaciones No Presupuestarias de Tesorería: Acreedores
- 0332 Aplicaciones pendientes de aplicación. Cobros
- 0334 Aplicaciones pendientes de aplicación. Pagos
- 0586 Acreedores por obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto.

- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-EST.LIQ
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-MEMORIA 24.6
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-MEMORIA 24.5
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-EST.LIQ
- SAL.IMPR-EST. EJECUC.-A FECHA ACTUAL-RESUMEN GTOS E INGR
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-EST.LIQ
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-EST.LIQ
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-MEMORIA 24.1.B.2
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-EST.LIQ
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-EST.LIQ
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-EST.LIQ
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-EST.LIQ
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-EST.LIQ
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-MEMORIA 24.2.1
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-MEMORIA 24.2.A
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-MEMORIA 21.1
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-MEMORIA 21.2
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-MEMORIA 21.3.A
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-MEMORIA 21.3.B
- SAL.IMPR-CTAS. ANUAL-MEMORIA 24.1.A.3

1 2 3 4

ve pidiendo en ley
nuevos
de la parte
superior
requerida

Sacar lista de...

1 papel

1 PDF